
Ročník 31 / číslo 18 / 27. září 2024           ČESKÉ REGIONÁLNÍ NOVINY           29 000 VÝTISKŮ                                

Příští Echo vychází 18. října 2024

WWW.NOVINYECHO.CZ

Kaple Svatého Kříže na  Ostaši. Původní dřevěná kap-

le byla na  Ostaši postavena v  roce 1484. Později byl 

na místě postaven románský kostel. Po jeho zbourání 

byla na místě v roce 1859 postavena kaple, která se do-

žila dnešních dní.

Důležitá a  historická událost, která 
připomíná nejen odvahu našich před-
ků, ale i hluboké přátelství mezi českým 
a polským národem, se 19. září odehrá-
la v obřadní síni města Náchod. Starosta 
Náchoda Jan Birke spolu s místostaros-
ty přivítal polskou delegaci, která městu 
předala obraz „Náchod 1945“ od malíře 
Edwarda Kostky. Tento dar je symbolic-
kým poděkováním obyvatelům Nácho-
da za  jejich hrdinskou pomoc obětem 
nacismu na konci druhé světové války.

Součástí této slavnostní události bylo 
také představení knihy „Nad hranicemi 
– slovo do  Náchoda“, jejímž autorem 
je redakční tým z  Kudowy-Zdrój. Pu-
blikace přináší svědectví o  událostech 
roku 1945, kdy přes Náchod prchalo 
více než 70.000 přeživších z pobočného 
koncentračního tábora v  Žakši (Sac-
kisch Kudowa) zpět do svých domovů. 
Kniha zdůrazňuje obětavost a  odvahu 
místních obyvatel, kteří otevřeli svá 
srdce i  domovy těmto vyčerpaným 
a  nemocným lidem, a  přispěli k  jejich 
záchraně.

Jedním z  přeživších byl Luigi Bal-
dana, který uprchl z  tábora Sackisch 
Kudowa s  pomocí Stanislava Coufala 
a  dalších obyvatel Náchoda. Bohužel, 
pan Baldana se již dnešního dne nedo-

žil. Jeho dcera Caterina Baldana, která 
se nakonec nemohla zúčastnit osobně, 
poděkovala jménem svého otce za od-
vahu a  pomoc v  těžké době dopisem, 
ve  kterém uvedla: „Můj otec vždy tou-
žil osobně poděkovat lidem, kteří mu 
zachránili život, ale nikdy se mu to ne-
podařilo. Dnes však mohu jeho jménem 
vyjádřit naši hlubokou vděčnost,“ citace 
z dopisu, který přečetla jedna z organi-
zátorek akce – paní Wiola Szuzańská.

Zvláštní poděkování patří našim pol-
ským přátelům, především Bronisła-
wu Kamińskému, za  jejich odhodlání 
a nasazení při organizaci této události. 
Tento dar, obraz „Náchod 1945“, bude 
připomínkou společné historie a  přá-
telství mezi Českem a  Polskem, které 
nezná hranic.

Starosta města Jan Birke ve  svém  
proslovu uvedl: „Osobně jsem až done-
dávna o této společné historii vůbec ne-
tušil a myslím, že ani celá řada obyvatel 
Náchoda o ní dodnes neví. Příběhy odva-
hy a pomoci však nesmíme zapomenout. 
Jsou důležitým poselstvím pro nás i pro 
naše děti. Přijímáme proto tento dar 
s hrdostí a pokorou, a budeme se snažit 
udržovat odkaz těchto odvážných činů 
živý i pro budoucí generace.“

(NA)

Dar městu Náchod za odvahu
a pomoc obětem nacismu

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

POZOR NA NEPOCTIVÉHO 
ZÁKAZNÍKA!

Vyhněte se zlému a nepoctivému zákazníkovi, 
který poškodil firmu Zied Znina ze Zábrodí. 

Pan Znina je řemeslník poctivý a pracovitý, kterých 
je u nás opravdu málo. Měl jsem od něho provede-

nou kompletní střechu a vše bylo v pořádku 
i s cenou. Zeptal jsem se dalších 12 zákazníků, 

u kterých pracoval. Všichni jsou naprosto 
spokojeni. Zjistil jsem, že výše uvedený zákazník má 

problémy i s dalšími institucemi. Údajně 
bydlí ve Studnici. Jakmile zjistím jeho jméno, 

rád ho zveřejním. Josef N.

MARTIN

váš senátor
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Největší slavnosti chmele a piva v Ev-
ropě - Dočesná v  Žatci - letos přinesla 
náchodským pivovarníkům mnoho ra-
dosti. Každý rok se začátkem září sjedou 
na tři dny čeští i zahraniční milovníci piva 
do Žatce - světové metropole chmele - aby 
si vyměnili zkušenosti, podělili se o  no-
vinky, ochutnávali a soutěžili mezi sebou 
ve velmi prestižním a uznávaném klání.

Specialitou Dočesné je nezvykle ši-
roký panel hodnotitelů (letos 238), slo-
žený z  pivovarníků, chmelařů a  laiků. 
Letos bylo do soutěže přihlášeno ve 14 
kategoriích 177 piv z 25 pivovarů.

A jak to dopadlo? PRIMÁTOR zazá-
řil a bez skromnosti se může považovat 
za letošního krále Dočesné. Ze 14 kate-
gorií získal PRIMÁTOR 4 zlaté a po 3 

stříbrných a  bronzových cenách, což 
je zdaleka nejvíc ze všech přihlášených 
pivovarů. První místo získal PRIMÁ-
TOR 16 Exkluziv v kategorii „Silné pivo 
světlé“, 13 Polotmavé mezi silnými po-
lotmavými pivy, Weizen byl hodnocen 
jako nejlepší pšeničné pivo a nefiltrova-
ná 11 jako nejlepší nefiltrovaný světlý 
ležák.  

„Od  našeho Weizenu už tak trochu 
vítězství očekáváme, ale jako ohromný 
úspěch vnímáme i  druhé místo naší Je-
denáctky v  nejsilněji obsazené kategorii 
Světlý ležák 11, protože jde o nejprodá-
vanější kategorii piv v Česku“, říká ředi-
tel pivovaru Petr Kaluža (na  fotografii 
vpravo). 

Další druhá místa obsadily i Tchyně 
(druhá za  PRIMÁTOR 11 v  kategorii 
Nefiltrovaný světlý ležák) a  PRIMÁ-
TOR APA (kat. Svrchně kvašené pivo 
typu ALE). Bronzové medaile si pak 
odnesly PRIMÁTOR IPA (po  stříbru 
i  bronz v  kategorii ALE) PRIMÁTOR 
Double (kat. Silné pivo tmavé) i  čers-
tvá novinka PRIMÁTOR Free Tchyně 
Pomelo (kat. Nealkoholické ochucené 
pivo).

„Úspěch na Dočesné pro nás má velký 
význam. Je to ocenění od  celé české pi-
vovarnické komunity, včetně chmelařů 
a  informovaných laiků. Především jsme 
rádi, že výrazně zabodovaly jak naše 
„klasiky“ tak i čerstvé novinky jako Free 
Tchyně Pomelo. Je to pochvala i  velká 
motivace.“ Dodala obchodní ředitelka 
Romana Jansová.                             (PK)

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 19. 9. 2024 uplynul 1 rok, kdy nás navždy 

opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 
pradědeček, bratr, švagr a strýc

pan Josef Šotola z Nového Hrádku.
„Mockrát děkujeme, že nám stále dáváš 

znamení, že jsi pořád s námi, že už nikdy nejsme 
na nic sami. Nikdy nezapomeneme.“

S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 
dcera Ilona s rodinou, syn Josef s rodinou 

a ostatní příbuzní a přátelé.

Pivovar PRIMÁTOR letos zcela ovládl Dočesnou v Žatci

 Senior klub vás zve na programy nejen do klubovny Harmonie 2 v Náchodě.  
Čtvrtek 3. 10. od 14 hod. „Život na Šumavě“ – I. část (Kašperské Hory, Srní, Práši-
ly), dokument. film, slovem provází Daniel Rous.
Čtvrtek 10. 10. od 14 hod. „Olomoucko“ – II. část, s vyprávěním p. L. Lukášové.
Čtvrtek 17. 10. od 15.30 hod. členská schůze spolku v restauraci Reduta. Na pro-
gramu informace o činnosti v letošním roce a seznámení                             
s připravovanými akcemi (pobyty) na příští rok.
Čtvrtek 31. 10. od 14 hod. „Toulky po Česku“ – I. část (CHKO Orlické hory, hrady 
a zámky, hranice bez hranic) promítání připravil p. O. Mach.                                                           
Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho spolku. 
Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klubu Náchod, Rybářská 1819.

Za výbor Anna Poláková

Senior klub v říjnu

 Vážení čtenáři Echa, pokud máte 
rádi spisovatelku Boženu Němcovou, 
pak je ten pravý čas posílit naše řady 
ve  Společnosti Boženy Němcové. Náš 
spolek, celým názvem Společnost Bo-
ženy Němcové Česká Skalice, z. s., vás 
velmi rád přijme do  svých řad. Máme 
svoji bohatou historii vycházející již 
od založení v Praze roku 1933. Od roku 
1987 společnost fungovala jako poboč-
ka pražské společnosti a od roku 2002 
jsme samostatnou právní jednotkou se 
sídlem v České Skalici. Máme 53 členů, 
a  to z  různých koutů naší republiky – 
Jaroměře, Náchoda, Pardubic, Slaného, 

Řitky či dokonce Slovinského města 
Vojnik. 
 Našim posláním je propagace díla 
spisovatelky Boženy Němcové, uctívání 
její památky a  péče o  čistotu přístupu 
k  jejímu životu a dílu. Hlavní činností 
naší společnosti jsou výlety a akce pro 
členy, literárně hudební pořady, před-
nášky, uctění památky ve dnech výroč-
ní Boženy Němcové apod.
     Jsme parta úplně obyčejných lidí, tak 
neváhejte a pojďte mezi nás. Kontakty 
najdete na našich webových stránkách: 
www.sbn-ceskaskalice.eu. Budeme se 
těšit na setkání s vámi.

PŘIJĎTE MEZI NÁS

Každý rok získává Muzeum papírových 
modelů v Polici nad Metují darem nové 
exponáty. Většinou se jedná o  modely 
z pozůstalosti, ale občas věnuje některý 
z modelářů modely, které se mu neve-
jdou doma na  poličku. Tyto přírůstky 
si můžete v Muzeu prohlédnout od 16. 
do 25. října.

Výstava
přírůstků

Za  krásného letního počasí proběhla v  sobotu 21. září odpoledne oslava 140 let radechovských hasičů. Součástí oslav  
u hasičárny v Horní Radechové byly soutěže, ukázky současné i historické techniky, výstava fotografií a další atrakce pro 
malé i velké návštěvníky. Foto: Pepa Voltr

Třetí povodňové stupně byly dosažený na Stěnavě v Meziměstí, Broumově 
i přilehlých obcích. Nejvíce škody napáchala velká voda v Hynčicích a Oto-
vicích. V Meziměstí chybělo do výšky hladiny při katastrofálních povodních 
v roce 1997 pouhých 15 cm. Silný proud také znemožnil obyvatelce ve Vižňově 
odejít z domu, a proto musela být evakuována pomocí hasičů. V některých 
částech Olivětína a Broumova se voda vylila z koryta řeky a zaplavila zahrady 
a sklepy domů. Pod viaduktem v Olivětíně se ze Svinského potoku stala divoká 
řeka. Vzala část silnice, chodníku a opěrné zdi. 

„Co se týče Broumova, kvůli vytékání vody z  kanálů došlo k  zatopení ulic  
Tyršova a Přadlácká. Tady byly vytopeny sklepy. Na Soukenické ulici, kde právě 
probíhá rekonstrukce, zaplavila voda okolí. Díky vytvoření laguny tady nevznik-
ly větší škody. Mám zprávy, že v budově bývalé autoškoly v Soukenické ulici byly 
mírně zaplaveny přízemní byty, a  že byly vytopeny prostory organizace Začít 
spolu z. s., která poskytuje sociální služby. Celkově řečeno, i když předpověď varo-
vala před 50 až 100letou vodou, naštěstí se toto nenaplnilo. A co je nejdůležitější, 
nedošlo ke  ztrátám na  životech. V  posledních čtyřiceti letech se řeka Stěnava 
v Broumově rozvodnila několikrát. K významným povodním došlo v letech 1979, 
1997 a  lokálně také v roce 2002. Dle mých informací je v současnosti největší 
poptávka po vysoušečích, které jsou nezbytné pro odstraňování následků po za-
plavení sklepů a dalších prostor,“ říká o letošní velké vodě starosta Broumova 
Arnold Vodochodský.                        (Eva Ženíšková)

Stěnava řádila na Broumovsku

Nabídka práce na pozici:
mzdový/á účetní

a pokladní/administrativní pracovník/ce
Místo výkonu práce: Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451

Kontakt pro podání nabídky
Kontaktní osoba: Ing. Martina Novotná,

Tel. č.: 607 047 712, 491 423 243
E-mail: novotna@gymnachod.cz

Termín podání nabídky: do 30. září 2024.

Náplň práce
Činnosti mzdové a personální agendy:

-
rola mzdových podkladů a docházek, monitoring zůstatků dovolených,

změny smluvních vztahů,

Pokladní a administrativní agenda:

Požadujeme

a zodpovědnost,

Vzdělání 

Nabízíme

tarify),

Děkujeme Domovu důchodců  
v Náchodě, Bartoňova 903 za veškerou 
péči, kterou věnovali p. Jarmile Rossýo-
vé při jejím pobytu v tomto zařízení.

Byli jsme s  jejich službami velmi  
spokojeni. Poděkování patří také perso-
nálu z 1. oddělení, kde trávila svůj čas.

Rodina Rossý

Poděkování

Omlouváme se autorovi příspěvku 
ANDĚL TROCHU JINAK (ECHO  
č. 16 str. 2) Petru Rudolfovi, že jsme bez 
jeho vědomí a souhlasu z článku vypus-
tili větu: „K výsledkům soutěže se vyja-
dřovat nebudu.“                       Redakce

OMLUVA

V sobotu 19. října 2024 bude v 11.00 
hodin odstartován z  hronovského ná-
městí již 66. ročník silničního běhu 
Hronov -Náchod. Na  závodníky čeká 

9350 m s  cílem před radnicí na  Masa-
rykově náměstí v  Náchodě. Přihlášky 

-

Běh Hronov - Náchod

V  meziměstské lokalitě Na 
Rybníčku se v sobotu 21. září 
loučili s  létem. Zahrála si ka-
pela složená z místních hudeb-
níků, nechyběl buřtguláš, pivo 
ani limo, povídání ani tancová-
ní. Po období krušných dní při-
šel přítomným tenhle relaxační 
odpočinek vhod.                 (EŽ)
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Manžel prodělal minulý rok mozkovou příhodu a od té doby je omezen v po-

hybu. Potřebujeme upravit koupelnu v panelákovém bytě, aby byla bezbariéro-
vá a prostorná. Lze žádat o nějaký příspěvek na rekonstrukci koupelny?

Lze čerpat příspěvek na zvláštní pomůcku. O tento příspěvek může žádat osoba 
se zdravotním postižením budto elektronicky nebo fyzicky na příslušném Úřadu 
práce. Nárok na příspěvek na zvláštní pomůcku má osoba s dlouhodobě nepříz-
nivým zdravotním stavem. Je zapotřebí vyplnit formulář a doložit náležité doklady. 
Seznam dokladů najdete na webových stránkách mpsv.cz nebo vám bližší infor-
mace podají pracovníci ÚP.  

Výše příspěvku na pořízení zvláštní pomůcky, jejíž cena je vyšší než 10 000 Kč, 
se stanoví tak, že spoluúčast osoby je 10 % z předpokládané nebo již zaplacené 
ceny zvláštní pomůcky. Pokud v domácnosti není dostatek financí, které by pokryly 
spoluúčast, krajská pobočka ÚP určí na základě žádosti nižší spoluúčast. Minimální 
spoluúčast je 1 000 Kč. 

Lze dále čerpat tento příspěvek například na pořízení motorového vozidla, scho-
dolezu, stropního zvedacího systému, svislé zdvihací plošiny, šikmé zvedací ploši-
ny, schodištové sedačky nebo také lze čerpat příspěvek na pořízení vodicího psa 
a další.

P.S: Klidně i Vy nám napište svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme 

´

www.epet.cz/zlevnujeme

Naťukejte si 
tu lepší energii! 
Sjednejte si elektřinu i plyn 
za výhodnou cenu od  
stabilního dodavatele. 

elektřina již od 

2 889 Kč* 
bez DPH

Nyní

* Cena bez DPH za dodávku  
1 MWh elektřiny při fixaci 
na 24 měsíců u tarifu D02d 
(3 496 Kč je cena s DPH).

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

MV č.34/2016 Sb. 

´
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Na  jaře tohoto roku byli žáci  
Jiráskova gymnázia na  týdenní ná-
vštěvě u  německých žáků Gymnázia 
v Georgsmarienhütte v Dolním Sasku. 
Ve  středu 11. září přijeli tito němečtí 
žáci na  oplátku k  nám. Ve  čtvrtek se 
zúčastnili první vyučovací hodiny, aby 
se seznámili s chodem české školy. V 9 
hodin byli přijati v aule Jiráskova gym-
názia ředitelem školy panem Pavlem 
Škodou. Poté se odebrali na  náchod-
skou radnici, kde je srdečně přivítal 
starosta města pan Jan Birke a  předal 
jim také drobné suvenýry. Následovala 

prohlídka náchodského zámku a krát-
ký výklad o historii města. Odpoledne 
již byli v  rodinách náchodských žáků. 
V  pátek odjeli na  celodenní návštěvu 
Prahy, kde se seznámili s tamními pa-
mětihodnostmi. Víkend strávili v  čes-
kých rodinách, které pro ně měly při-
pravený bohatý program. Na  pondělí 
byla původně naplánovaná prohlídka 
Teplických skal, ale pro nepřízeň po-
časí nakonec odjeli do Hradce Králové. 
V úterý se počasí konečně umoudřilo 
a návštěva Farmetu v České Skalici pro-
běhla bez dešťových kapek. Prohlídka 

výrobního podniku se jim velmi líbila, 
ocenili hlavně výklad pomocí velkých 
obrazovek přímo na konkrétním místě 
podniku. Poté odjeli do Nového Města 
nad Metují, poslechli si stručnou histo-
rii města, prošli Zadomí a na náměstí 
si pochutnali na  kávě se zákuskem či 
na zmrzlině. Ve středu ráno se rozlou-
čili s našimi žáky, nechyběly ani slzičky 
a odjeli domů. Návštěva se vydařila, vše 
proběhlo v pořádku. Navzdory dešti se 
jim u nás velmi líbilo. Příští rok na jaře 
pojede do  Německa další skupina na-
šich žáků.            Ivo Forejt, Jan Preclík

Výměnný pobyt žáků Jiráskova gymnázia Náchod
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*Pronájmu byt 2+1, 59,5 m2 
v Náchodě, ul. Komenského. Cih-
lový dům, plastová okna, plovou-
cí podlahy, žaluzie, vymalováno, 
uklizeno, připraveno k  okamži-
tému nastěhování. Parkování 
u domu. Kauce. Tel.: 604 532 387
*Koupíme byt v  osobním vlast-
nictví o dispozici 3kk, 3+1 v Ná-
chodě nebo menší RD. Cena po-
dle stavu, velikosti a lokality. Jsme 
přímí zájemci. Nabídky na inter-
netu známe. Právní servis zajiš-
těn. Nabídky, prosím, posílejte 
na  email market.zidkova@gmail.
com. Tel. 777658596. Volat, pro-
sím, po 18 hod. nebo o víkendu. 
RK nekontaktovat, děkujeme.

*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospě-
lé osoby. Tel. 608 667 730
*Pronajmu byty v  Hronově 
slušným, pracujícím lidem bez 
exekuce, insolvence, ideální pro 
starší lidi. Byty se nachází v 1. a 4. 
patře činžovního domu. Kauce 
činní  20.000 Kč a  nájemné s  po-
platky za vodu a teplo 12 450,- Kč 
za byt v 1. patře a 12.620 Kč za byt 
ve 4. patře. Pro zájem prosím 
volejte na tel.: 777 443 228. 

*Nabízíme k  pronájmu kan-
celář o  velikosti 34,1 m2 v  No-
vém Městě nad Metují. Kancelář 
je umístěna v  přízemí. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10  000 Kč. Kontakt: 733  131  189 
*Nabízíme k  pronájmu kance-
lář o  velikosti 39,64 m2 v  No-
vém Městě nad Metují. Kance-
lář je umístěna v  1.NP. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189
*Nabízíme pronájem nebyto-
vých prostor  v  I. patře v  ulici 
na  Parkánech v  centru Nácho-
da. Parkování vlastní. Tel. č. 
606 951 546

*Koupím les i  s  pozemkem. 
Může být malá výměra, zane-
dbaný nebo napadený kůrovcem. 

Děkuji za  nabídky. David tel.: 
773 585 290
*Prodám garáž Dukelská, Nové 
Město n. Met. Cena dohodou. Tel. 
737 807 244
*Prodám chatu v  zahrádkářské 
kolonii Lhotky u Náchoda. Elek-
třina, voda, skleník, udírna, sklep 
a  podkroví. Cena dohodou. Tel.: 
732  957  989 – volat po  15. hod. 
RK nevolat

*Nabízíme k prodeji dům v cen-
tru Nového Města nad Metují. 
Cena 5.400.000 Kč, při rychlé 
dohodě sleva 400.000 Kč. Tel. 
776 224 358
*Prodám pozemek 2,5 ha v  Pa-
namě na  ostrově Isla Cana, kde 
jednou za  rok vylézají ty velké 
mořské želvy, aby tam nakladly 
vajíčka. Tel. 603 237 069

!!AKCE!! Doprodej skladu su-
chého štípaného palivového dře-
va-tvrdé, měkké, dračky na zátop. 
Možnost dopravy. tel. 776 385 577
*Prodám jednoleté slepice bílé. 
Cena 100 Kč za jeden kus. Prodej 
od 29.9. do 2.10. Tel. 724 080 344
*Prodej štípaného palivového 
dřeva bez hniloby. Jsme z  Boh-
dašína u Červeného Kostelce, za-
volejte na  tel.: 702 345 760 nebo 
se přijeďte podívat. Doprava 
do 15 km zdarma, poslední mož-
nost, že přijedeme za sucha. Pro-
to objednejte co nejdříve. Dře-
voštípci z Bohdašína

*Koupím válcový mačkač obi-
lí. Rousek, Vaněk, Slavík. Mob: 
603 487 428
*Koupím staré faktury a  jiné 
účetní doklady, pohledy, reklam-
ní materiály, plakáty, auto-moto 
prospekty a jiné papírové materi-
ály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a  ČSAD, železničářské uniformy 
a  jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a  jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i  celou pozůstalost. Peníze 
na  ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85

*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a  ná-
hradní díly na  hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i  poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a  chromovaný nábytek a  jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fo-
toaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plaká-
ty, voj. výzbroj a výstroj, vete-
rány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, banko-
vek, plakátů, pohlednic, knih, 
časopisů, obrazů, skla, porce-
lánu, hraček, vláčků, autíček, 
angličáků, hodin, hodinek, 
LP desek, CD a všeho možné-
ho, i  na  náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, 
DV, Hi8, 8mm filmy, DVD, 
Dia rámečky, negativy, positi-
vy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*Přijmeme muže, ženy i seniory 
na  rozvoz knih, 4 hodiny den-
ně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit 
v  domech či bytech. Vyhledá-
ní geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111

*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*PŘIJMEME MUŽE, ŽENY, 
SENIORY NA  ROZVOZ KNIH, 
5 HODIN DENNĚ, VÝDĚLEK 
25 - 35 TIS. KČ. TELEFON 
739 448 453
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BYTY

KOUPÍM
NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

Nabízím úklidové práce.  

V domácnostech i firmách. 
V domácnostech mohu poskytnout

i kadeřnické služby. 
 

Vše na dohodě. Volejte na 776 290 529

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

PRODÁM

NEMOVITOSTI

PEDIKÚRA
k vám domů

Náchod a okolí
Tel. 604 415 689

Prodejna elektro na rohu Běloveské
a Žižkovy ulice 955 Náchod, vedle restaurace SPORT.
Tel. 602 790 044, kposepny@seznam.cz

LIKVIDACE OBCHODU
Vysavače, odsavače par, vlasové žehličky, 
elektroinstalační  materiál, prodlužováky, 
vánoční osvětlení, klasické žárovky 5 Kč/ks, 
zářivkové trubice, náhradní díly do vysavačů, 
bazénové příslušenství, spousta
drobného zboží všeho druhu. 
Každý si něco vybere. 

 SPORT.
ké

vačů,

Ceny

dohodou

POZOR ABSOLVENTKY KOSMETICKÝCH  ŠKOL
A UČILIŠŤ, POZOR MAMINKY Z MATEŘSKÉ DOVOLENÉ,

HLEDAJÍCÍ DENNÍ MOŽNOST PRACOVAT!

Prodávám vybavený kosmetický salon (pouze vybavení),
s velmi příznivým pronájmem prostor na lukrativním místě ve městě.

Lze ihned po prodeji vybavení a kartotéky provozovat klasické manikúry
s lakováním, nehtovou modeláž, kosmetická ošetření s přístroji UZ, RF,

galvanikou, body masáže a ošetření DK lázeňskou SPA.

VÁŽNÉ ZÁJEMCE PROVEDU O PŘEDEM TELEFONICKY
SJEDNANÉM TERMÍNU A ODPOVÍM DOTAZY

OHLEDNĚ CENY I PRODEJE.
TERMÍN OBJEDNEJTE, PROSÍM, NA 604 237 128, V ČASE 13-18 HODIN.

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

Tel.: 602 108 395 

Hostinec na Králíku,
Zblov 19

Vás srdečně zve na:

KRÁLIČÍ HODY
V sobotu 12.10 a v neděli 13.10.

POSVÍCENÍ VE ZBLOVĚ
Od soboty 26. 10. do pondělí 28.10.

SVATOMARTINSKÉ HODY
Husy nutno objednat – nejpozději 

ve středu 6.11.
V sobotu 9.11. a v neděli 10.11.

ŘÍZKOVÉ HODY
V sobotu 23.11. a neděli 24.11.

Tel.: 491 452 262, 776 006 026
www.hostinecnakraliku.cz

Pronajmeme malou garsonku 

20m2 u náměstí TGM 

v Náchodě. Vhodné pro 

1 dospělou osobu. Nájem 

4.700,-Kč, záloha na energie 

2.000,- Kč, kauce 5.000,- Kč. 

Tel. 777 737 127.
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Dne 10. 10. 2024 oslaví 65 let společ-
ného života manželé Emilie a  Vladi-
mír Máslovi z Náchoda – Plhova.

Děkujeme Vám za  lásku a  péči. 
Do  dalších let přejeme pevné zdraví, 
hodně štěstí a pohody.

Milující rodina

Blahopřání
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Město Náchod si zajistilo dvoule-
tou spotřebu 4 gigawatthodin elektři-
ny a 2,3 GWh zemního plynu na ob-
dobí od ledna 2025 do prosince 2026 
pro chod úřadu a  městských orga-
nizací nákupem na  Českomoravské 
komoditní burze Kladno.  „Po  skon-
čení vládních opatření na řešení ener-
getické krize, tedy zastropování cen, 
jsme zůstali v roce 2024 na spotových 
cenách. Tato strategie byla evidentně 
správná, spotové ceny jsou letos nižší 
než ceny loňských fixací, takže za-
platíme odhadem o  4 až 5 milionů 
méně“,  vysvětlila Ing.  Zuzana Souč-
ková, vedoucí odboru správy majet-
ku města Náchoda. 

Na  následující dva roky náchod-
ská radnice ceny energií už raději 
zafixovala. Dodavatelem elektřiny 
bude společnost EP Energy Trading 
a  plyn bude dodávat firma Pražská 
plynárenská.  „Akutní energetická 
krize je sice už zřejmě za  námi, ale 
ceny energií stále zůstávají dale-
ko vyšší, než jsme byli dříve zvyklí. 
A  mnohem více je také rizik, např. 
ukončení tranzitu plynu přes Ukraji-
nu, situace na Blízkém východě, nebo 
opatření vyplývající z  evropského 
Green Dealu. Proto převažují scé-
náře, které očekávají spíše růst cen, 
a proto jsme si ceny elektřiny a plynu 
na  další dva roky už raději zafixo-
vali“,  doplnil starosta Náchoda Jan 
Birke.                                              (NA)

Náchod si zafixoval 
cenu elektřiny 
a plynu na dva roky

Na Lipí to žije!
Hostinec U Nováků na Lipí. 

28.9. - posvícení 
5.10. - večer věnovaný

Václavu Havlovi - film, divadlo, 
hudba 

26.10. - ROCK LIPÍ

Srdečně zve hostinský Mirek a spol.

POD  LETIŠT M  U  MYSLIVCE  NA  VYSOKOV  

 

V  Broumově jste mohli v  sobotu 21. září Zažít město jinak. Veřejná akce  
nejen pro rodiny s dětmi se konala na Mírovém náměstí, ve Schrollově parku, ale 
také v areálu Kláštera Broumov. Snímek je pořízen z programu Retrohrádky pro 
malé i velké zájemce, který se uskutečnil ve Schrollově parku. Připomeňme, že 
se v Broumově konají na Den české státnosti - sv. Václava 28. září Svatováclavské 
slavnosti. Začíná se v 8.30. Bližší podrobnosti najdete na webu města.

(Eva Ženíšková)

Gate
pořádá jazykové kurzy 

Jazyková škola Gate Náchod 

NĚMČINY

Provádíme překlady do/z NJ 
běžné i s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

 všechny úrovně (A1 – C1)
 malé skupiny i individuální kurzy
 využití nejnovějších IT technologií

 prezenční i online výuka 
 „školní“ výlety

www.gatenachod.cz/nemcina, tel. 603 440 969

Hledáme spolehlivého
distributora novin

pro Náchod a Hronov.

Tel. 602 103 775
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 

K

O

U

P

Í

M

KOMODY


